
 
 
Děkujeme za Váš zájem o MDM pro školy! 
 
Než začneme se samotnou realizací a instalací MDM, požádáme Vás o registraci Vaší školy do Apple 
School Manageru. 
 
Pokud je to možné, požádáme Vás, abyste si ve škole vytvořili nový e-mail, který bude sloužit jako 
univerzální komunikační a registrační uživatelské jméno pro Apple School Manager a naše MDM. 
K tomuto účelu prosím vytvořte e-mail ve formátu mdm@domenavasiskoly.cz 
 
 
Registrace do Apple School Manageru (pokud již máte, pokračujte dalším krokem) 
Nejprve je potřeba školu bezplatně registrovat v Apple School Manageru na tomto odkazu. Apple 
School Manager je nutný pro správu aplikací a také přiřazení iPadů do MDM pro školy. Po dokončení 
registrace dostanete informace o tom, že registrace je ověřována. (e-mail „Kontrolujeme vaši 
registraci“) Při registraci budete dotazováni na kontaktní osobu (správce) a také na ředitele školy. 
Doporučujeme, aby ředitel školy při vyplňování kontaktního e-mailu použil nově vytvořený e-mail 
mdm@domenavasiskoly.cz 
 

 
 
 
 
 

https://school.apple.com/#/enrollment/form


 
 
Do 48 hodin Vám zavolají přímo ze společnosti Apple (bohužel anglicky) a budou chtít ověřit totožnost 
ředitele školy a jestli jste opravdu registraci provedli Vy jako škola. Ne vždy Apple zavolá a pouze Vám 
přijde e-mail obsahující předmět „Vyžadují se informace.“ Kontrolujte prosím emaily, na které jste se 
u Applu registrovali (může být také ve SPAMu). Email dorazí nejpozději do 48 hodin od registrace. 
Pokud ředitel školy hovoří anglicky, prosím volejte na linku Applu 800 700 527. Hovor bude v angličtině 
a budete ověřovat vaši instituci. V případě, že se na telefonát v angličtině necítíte, přizvěte k němu 
kolegu, kolegyni, kteří se domluví, aby hovor uskutečnili spolu s vámi. Při hovoru s Applem, prosím 
uveďte ID číslo registrace, které vám přijde e-mailem.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Po dokončení registrace Apple School Manageru, bude následovat příprava MDM pro školy. 
Nyní se prosím zaregistrujte do našeho systému MDM pro školy. Vyplňte prosím registrační formulář 
na tomto odkazu. Pro registraci opět použijte e-mail mdm@domenavasiskoly.cz Tento e-mail bude 
sloužit jako přihlášení a bude jej využívat pověřený správce školy – ICT koordinátor. Občas se stane, 
že časem tato pověřená osoba opustí školu a bude potřeba zajistit kontinuitu předávání přístupů. 
Tímto specifickým e-mailem si vše do budoucna výrazně usnadníte. 
 
Jakmile bude registrace provedena, dohodneme termín realizace a přijedeme za vámi. Před našim 
příjezdem připravíme nové MDM prostředí a propojíme ho s vaším Apple School Managerem. iPady, 
které již ve škole používáte bude nutné v rámci přechodu na nové MDM smazat – uvést do továrního 
nastavení. Všechny takovéto iPady bude potřeba z Vaší strany nejprve odhlásit v nastavení iPadu 
z Apple ID (pokud jsou přihlášeny). Neodhlášený iPad nepůjde do MDM přiřadit. Odhlášení prosím 
proveďte před našim příjezdem do školy.  
  
Co je třeba zajistit pro náš příjezd? 
Kriticky důležitá je Wi-Fi a alespoň z 50% nabité iPady. Je dobré se ujistit, že na místě, kde se budou 
iPady připravovat (nejlépe jedna volná učebna s přístupem na Wi-Fi) je dobrý signál, a také že nejbližší  

https://www.mdmproskoly.cz/registrace


 
 
Wi-Fi přístupový bod zvládne obsloužit všechny zařízení. Některé školy mají omezení pro přístup na 
Wi-Fi. Zajistěte prosím součinnost správce IT, aby nevznikl problém s přihlášením zařízení na Wi-Fi 
školy. Občas se také setkáváme s tím, že k přihlášení na Wi-Fi je zapotřebí speciální certifikát, který se 
musí do zařízení instalovat. Tento certifikát si prosím vyžádejte před našim příjezdem u správce sítě, 
abychom se vyhnuli případným komplikacím po našem příjezdu. V případě nejasností, nás propojte se 
správcem Vaší sítě a my již vše dohodneme napřímo.  
  
 
 
Kolik času zabere instalace ve Vaší škole? 
Jakmile k Vám v dohodnutém termínu dorazíme, začneme s instalací iPadů do MDM pro školy. To 
může trvat 3–8 hodin podle počtu iPadů a připravenosti. Z Vaší strany potřebujeme asi 1 hodinu času, 
hlavně pro ukázku provozu MDM až bude vše nastaveno. Vše ostatní zajistíme bez nutnosti Vaší 
asistence.  
 
V dohodnutý termín dorazíme a v dopoledních hodinách začneme s instalací iPadů do MDM pro 
školy. V této části potřebujeme na úvod Vaši asistenci pro zajištění přístupů na Wi-Fi. Poté Vás 
budeme potřebovat až na závěr, kdy Vás s MDM pro školy seznámíme.  
 
 
 
 
 
 
 
V případě potřeby, nás neváhejte kontaktovat, 
 
S pozdravem, Jan Kučeřík 774 718 214 
 
Doporučujeme nás sledovat na sociálních sítích facebook a twitter, kde pravidelně informujeme o aplikacích, 
které jsou aktuálně ve slevě, anebo zcela zdarma. Vaše škola tak může ušetřit tisíce korun!   
www.mdmproskoly.cz 

https://www.facebook.com/mdmproskoly.cz
https://twitter.com/MDMproSkoly
http://www.mdmproskoly.cz/

